Diretoria Regional de Educação, Juventude e

Esportes de Araguaína

Rua dos Engenheiros, nº 337, Setor Jardim Paulista

CEP 77.809-320

Tel: +55 63 3411-5030/5032/5033

Mem. nº 192/DREJE/GAB /CIRCULAR                                SGD: 2021/27009/ 067414

Araguaína, 31 de agosto de 2021.

AOS DIRETORES ESCOLARES

Assunto: Encontro informativo sobre preenchimento do SGE e Avaliações Diagnósticas

2021.

                      Senhor (a) Diretor(a),

1. A Diretoria Regional de Educação, Juventude e Esportes, encaminhou através do

Mem. nº 181/2021 as orientações para preenchimento do SGE e Mem. n° 190/2021 de

orientações gerais da Seduc para a aplicação das Avaliações Diagnósticas 2021 entre os

estudantes do 1° ao 6° anos do Ensino Fundamental da Rede Estadual de Ensino.

2. Assim, com o objetivo de informar e esclarecer as dúvidas em relação aos

Memorandos citados, convocamos um Coordenador Pedagógico por unidade escolar para uma

breve reunião, no dia 03 de setembro de 2021 às 15 horas, através do Google Meet. Link:

https://meet.google.com/pay-drke-yfi

3.  Ante ao exposto, coloco à Assessoria de Currículo, Formação e Avaliação da

Aprendizagem desta diretoria à disposição para eventuais esclarecimentos, por meio dos

telefones: 3411-5014 / 99221-0624 (Karine) / 99231-0054 (Rosana) / 99243-9759 (Willian) /

99282-5834 (Adailton) / 99238-6624 (Alcione) / 99244-1279 (Nilciane) / 99207-8648

(Itamar).

                      Atenciosamente,

https://meet.google.com/pay-drke-yfi